２０２５年７月１７日

 報道関係 各位

熊本バス株式会社

運転士不足による『特別ダイヤ』運行について

この度、運転士不足により、弊社の運行する路線について、令和7年8月1日(金)から9月

30日(火)の期間、平日の運行を『特別ダイヤ』として減便運行いたします。

今月に入り想定を上回る運転士の欠員が発生し、現行ダイヤでの運行が極めて困難な状

況となりました。

今後も安全な運行を継続し、路線バスの運行体制を維持し続けるため、ご利用のお客様

には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

1、実施期間：令和7年8月1日（金）～9月30日（火）

 『特別ダイヤ』は、平日ダイヤを基本に利用状況を踏まえ、運行本数を調整する形で

対応いたします。

※土曜ダイヤ、日祝ダイヤの変更はございません。

2、減便対象路線：健軍線・画図線・中央病院線・御幸木部線・江津団地線

セイラタウン線・志導寺線

※運行便数の減少数・減少率

・平日ダイヤ378便→『特別ダイヤ』369便 ▲9便(約2.4%減)

3、その他

 対象となるバス停へ『特別ダイヤ』時刻表を7/17(木)より順次、告示いたします。

 また、弊社時刻検索サイトでは7/18(金)以降に『特別ダイヤ』を公開予定です。

  【熊本バス-路線バス時刻案内】https://www.kuma-bus.co.jp/bustime/

【お問い合わせ先】

熊本バス株式会社 自動車部 管理課

担当：藤川・荒木

ＴＥＬ 096-370-8215

https://www.kuma-bus.co.jp/bustime/